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Önsöz 
 

 

 

Günümüzde kurumlar büyük boyutlarda veri üretmekte ve bu veri içinde anlamlı ve 

yararlı bilgiyi ortaya çıkarmakta zorluklar yaĢamaktadır. Geleneksel istatistik yön-

temlerle büyük boyuttaki veriyi çözümlemek kolay değildir. Bu nedenle verileri iĢ-

lemek ve çözümlemek için özel yöntemlere gereksinim duyulmuĢtur. Veri madenci-

liği yöntemleri bu gereksinimi karĢılamak üzere ortaya çıkmıĢtır. 

Elinizdeki bu kitap veri madenciliği yöntemlerini ele alan bir giriĢ kitabıdır. Sınıf-

lama, kümeleme ve birliktelik kuralları ile ilgili birçok algoritmaya en basit biçi-

miyle yer vermektedir. 

ĠĢletmelerin kendi ürettiği veri yanısıra dıĢ çevreden elde ettiği veriyi de saklayarak 

karar destek sistemlerini hazırlamaları söz konusu olmaktadır. Üretilen veriyi veri 

ambarı biçiminde tasarlayarak, karar destek sistemleri için bir alt yapı hazırlamak 

gerekebilecektir. Kitabımızın birinci bölümünde veri ambarı kavramını ana hatlarıy-

la ele alarak inceliyoruz. Ġkinci bölümde ise veri madenciliğinin ne olduğu ve nere-

lerde kullanıldığı konusu iĢlenmektedir. 

Verinin bazı ortak özelliklerinden yararlanılarak sınıflandırılması yoluna gidilebilir. 

Sınıflandırma iĢlemi belirli bir süreç izlenerek yerine getirilir. Öncelikle bir eğitim 

kümesi ele alınarak onun üzerinde karar kuralları oluĢturulur ve bu karar kuralları 

kullanılarak yeni durumlar yorumlanır. Veri madenciliğinin çok sayıda sınıflandır-

ma algoritması bulunmaktadır. Üçüncü bölümde söz konusu yöntemlerden ID3 ve 

C4.5 algoritmaları ele alınarak incelenmektedir. Söz konusu algoritmalar, karar 

ağacında bilginin ölçülmesi ve entropiye dayalı olarak sınıflandırmanın baĢlatılması 

esasına dayanmaktadır. 

Sınıflandırma iĢlemlerinde kullanılan bir diğer yöntem, “Sınıflandırma ve Karar 

Ağaçları” adıyla bilinmektedir. Bu yöntemde, karar ağacının ikili dallanmasına izin 

verilmektedir. Kitabın dördüncü bölümünde Twoing, Gini ve regresyon ağaçları al-

goritmaları ele alınarak incelenmektedir. BeĢinci bölümde ise, veriyi sınıflandırmak 

en yakın k-komşu algoritması anlatılmaktadır. Bu yöntem, verilen bir noktaya en ya-

kın k komĢunun belirlenmesi ve yeni gözlemin buna göre değerlendirilmesi esasına 

dayanmaktadır. 

Altıncı bölümde Bayes sınıflandırma modeli ele alınarak sınıflandırma iĢlemi farklı 

bir açıdan incelenmektedir. Bu bölümde ayrıca “Bayes ağları” ele alınmaktadır. Ye-

dinci bölümde ise yine sınıflandırma iĢleminde kullanılmak üzere “Destek Vektör 

Makineleri” ele alınmakta ve matematiksel özellikleri üzerinde durulmaktadır. 
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Sekizinci bölümde kümeleme konusu iĢlenmektedir. Verinin birbirine  benzeyen kı-

sımlarının gruplandırılmasına “kümeleme” adını veriyoruz. Kümeleme çözümleme-

leri veri madenciliğinde geniĢ bir uygulama alanı bulmuĢtur. Bu ders kapsamında 

verilerin birbirine olan uzaklıklarını esas alarak hiyerarşik ve hiyerarşik olmayan 

kümeleme biçiminde geliĢtirilmiĢ iki algoritma türü anlatılmaktadır. 

Bir arada gerçekleĢen olayları ele alarak çözümleyen veri madenciliği yöntemlerine 

“birliktelik kuralları” adı verilmektedir. Bu yöntem özellikle pazarlama alanında 

“sepet çözümlememeleri” adıyla bilinmektedir. Bir satıĢ mağazasında müĢterilerin 

aynı anda satın aldıkları ürün sepeti birliktelik kuralları algoritmaları ile çözümlenerek 

müĢterilerin harcama eğilimleri ortaya konulmaktadır. Dokuzuncu bölümde birlik-

telik kuralları ele alınarak incelenmektedir. 

Yalçın ÖZKAN 

 

 

 


